
S M L O U V A  O  D Í L O

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský z

6 t f č a m k ý - ? ^ í e f t í k , _

I . 6

ČÍSLO
s ml o u v y

S m l u v n í  s t r a n y DRUH
SM LOUVY

d o b a

PLNĚNÍ
ROK

V V

Č e s k á  r e p u b l i k a  -  Z á c h r a n n ý  ú t v a r  H a s i č s k é h o  z á c h r a n n é h o  s b o r u  Č e s k é  r e p u b l i k y

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín
Za kterou jedná: plk. Ing. Radim Rehulka, velitel útvaru 

IČO: 75152304 ^ DIČ: není plátcem DPH

(dále jen , , o b J e d n a t e l “ )

a

O K  Z E D N I C K É  P R Á C E  s . r . o .

Hlavní 21, 747 25 Rohov
Za kterou jedná: Pavel Halfar, jednatel
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 56039 
IČO: 01532235 DIČ: CZOl5322235

I I .

P ř e d m ě t  s m l o u v y

1. Zhotovitel se v souladu s touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí 
provést pro objednatele dílo o p r a v a  p o ž á r n í  n á d r ž e  n a  p o z e m k u  p . č .  2 6 8 6 / 3  v  a r e á l u

v

Z á c h r a n n é h o  ú t v a r u  H a s i č s k é h o  z á c h r a n n é h o  s b o r u  Č e s k é  r e p u b l i k y  v  k . ú . H a ť

(dále jen „požární nádrž“) v rozsahu, podmínkách a způsobem dle rozpočtových podkladů 
zhotovitele ze dne 5. 9. 2018 a dle objednatelem obstarané projektové dokumentace 
z měsíce červenec roku 2018 s označením „Oprava požární nádrže“. Rozpočtové podklady 
zhotovitele ze dne 5. 9. 2018 jakožto Příloha č. 1 a objednatelem obstaraná projektová 
dokumentace z měsíce červenec roku 2018 s označením „Oprava požární nádrže“ jakožto 
Příloha č. 2 tvoří nedílné součásti této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo při respektování příslušných technických norem 
a obecně závazných právních, bezpečnostních a požárních předpisů. Zhotovitel potvrzuje, 
že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že je odborně způsobilý 
ke zhotovení díla podle této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
3. Objednatel je povinen dílo bez vad provedené převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu ve 

smyslu příslušných ustanovení této smlouvy.
4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 

smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Současně pak objednatel 
i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace ve

1



spojení s Přílohami č. 1 a č. 2 této smlouvy dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, 
zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je potřeba při 
jeho realizaci dodržet.

5. Zhotovitel potvrzuje, že prostudoval a podrobně se seznámil se zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky a s projektovou dokumentací, a tímto způsobem prověřil, že závazné 
podklady týkající se díla nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, 
materiály či technologie a dílo je tak možno uskutečnit za dohodnutou smluvní cenu 
specifikovanou v čl. V. této smlouvy.

I I I .

M í s t o  p l n ě n í

M ístem plnění dle čl. II. této smlouvy je požární nádrž na pozemku p. č. 2686/3 v katastrálním 
území Hať.

I V .

D o b a  p l n ě n í

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny nejpozději do 7 dnů ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen dílo dle bodu II. 1. této smlouvy dokončit a předat objednateli 

nejpozději do dvou měsíců ode dne podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.
3. Klimatické vlivy nejsou důvodem k prodloužení termínu plnění.

V .

C e n a  d í l a

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

703.915,95 KčCena bez DPH
147.822,35 KčDPH (21 %)
8 5 1 . 7 3 8 , 3 0  K čC e n a  v č e t n ě  D P H

2. Cena díla je dohodnuta jako cena konečná s platností po celou dobu účinnosti této 

smlouvy.
3. Cena díla obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, 

a to až do doby ukončení díla.
4. Součástí ceny díla jsou kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provádění díla 

a dále veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
zhotovení díla, včetně nákladů na odstranění případných vad a nedodělků na díle. Součástí 
ceny díla jsou rovněž práce a dodávky, které ve smlouvě a jejích přílohách nejsou 
uvedeny, avšak zhotovitel jakožto odborník o nezbytnosti jejich provedení pro řádné 
zhotovení díla v rozsahu dle bodu II. I. této smlouvy měl nebo mohl vědět. V této ceně 
jsou zahrnuty rovněž veškeré ostatní výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací 

předmětu smlouvy.
5. Pokud se v průběhu zhotovování díla objednatel a zhotovitel dohodnou, že některé 

sjednané práce nebudou prováděny v rozsahu dle této smlouvy, bude o cenu těchto prací 
snížena cena díla. Neprovedené práce či dodávky nebude zhotovitel fakturovat.

6. Případné dodatečné stavební práce či neprovedené práce podle bodu V.5. této smlouvy, 
které mohou vzniknout v průběhu realizace díla, budou řešeny po jejich odsouhlasení 
objednatelem výhradně formou očíslovaných dodatků této smlouvy, to vše při dodržení 
podmínek § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšíeh 

předpisů.

2



7. Objednatel ve vztahu k plnění z této smlouvy nevystupuje v souladu s § 5 odst. 3 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o dani z přidané hodnoty"), jako osoba povinná k dani.

V I .

P l a t e b n í  p o d m í n k y

1. Zálohy za provádění díla nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je daňový doklad - faktura, který bude 

mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „faktura").

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
zhotovitel povinen ve faktuře uvést mimo jiné tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci,
d) označení banky a číslo účtu, na který má být provedena úhrada,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu
g) identifikační číslo objednatele a zhotovitele, jejich přesná označení a sídla, 

přičemž u objednatele se jedná o označení „Česká republika - Záchranný 
útvar Hasičského záchranného sboru České republiky" a sídlo Opavská 771/29, 

748 01 Hlučín,
h) přílohou soupis provedených prací,
i) přílohou kopii zápisu o předání a převzetí díla s podpisy pověřených zástupců 

smluvních stran.
4. Úhrada za provedené práce bude uskutečněna na základě faktury zpracované ve formě 

daňového dokladu s náležitostmi (vč. razítka a podpisu) dle § 26-35 zákona o dani 
z přidané hodnoty, a s náležitostmi obchodní listiny podle § 435 Občanského zákoníku. 
Zhotovitel písemně vystaví objednateli fakturu za zhotovení díla až po jeho dokončení 
a převzetí objednatelem, a to na úhrnnou cenu díla ve smyslu čl. V. této smlouvy, přičemž 
faktura bude před odesláním k proplacení odsouhlasena pověřeným pracovníkem 
Záchrarmého útvaru Hasičského záchranného sboru České republiky.

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však 
faktura nebude zhotovitelem odeslána objednateli do 15 dnů ode dne jejího vystavení, 
tímto se původní lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury 
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.). Pokud objednatel uplatní 
nárok na odstranění vady díla ve lhůtě před nabytím splatnosti faktury, není objednatel 
povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy zejména v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost či přílohu nebo bude 

chybně vyúčtována cena,
b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl,
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Zhotovitel poté 
provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zhotoviteli se běh 
původní lhůty splatnosti přerušuje, ta plyne opět ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury objednateli.
7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku 1. této smlouvy.
3



V I L

P r o v á d ě n í  d í l a

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Pověří-li 
zhotovitel provedením díla nebo jeho části jiný subjekt, je povinen toto oznámit 
objednateli, přičemž jeho odpovědnost za zhotovení díla tímto zůstává nedotčena.

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy, o čemž smluvní strany vyhotoví písemný zápis.

3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli odbornou podkladovou dokumentaci k provádění 
díla do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje zkontrolovat technickou část převzaté odborné podkladové 
dokumentace k provádění díla nejpozději před zahájením provádění díla. V případě, že 
zhotovitel zjistí vady a nedostatky technické části převzaté odborné podkladové 
dokumentace k provádění díla, bezodkladně upozorní na tyto objednatele a předá jemu 
soupis zjištěných vad a nedostatků včetně návrhů na jejich odstranění a vymezení dopadu 
na předmět a cenu této smlouvy, příp. na datum dokončení díla a jeho předání objednateli.

5. Veškeré zařízení staveniště zajistí zhotovitel v souladu sjeho potřebami, s převzatou 
odbornou podkladovou dokumentací k provádění díla a s dalšími požadavky objednatele, 
přičemž zhotovitel zaručuje provoz staveniště v souladu s účinnou právní úpravou. 
Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neodkladně odstranit na 
své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací.

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za 
bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních 
předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru 
staveniště.

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zajišťovat na stavbě technický dozor 
a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předaných podkladů, 
smluvních podmínek, právních předpisů, technických norem a rozhodnutí 
veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má nepřetržitý přístup na staveniště. 
Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla objednatel upozorní zhotovitele 
neprodleně písemnou formou a požádá jej o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla 
takovéto vady neodstraní v určené době a vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl 
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo dát 
příkaz k přerušení prací a zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele. Za takto 
provedené práce zhotovitel odpovídá stejně, jako by byly provedeny jeho 

poddodavatelem.
8. Zhotovitel je při provádění díla vázán pokyny objednatele.
9. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 

pokynů či realizace vyžadovaných prací.
10. Při zjištění jakýchkoliv vad je zhotovitel povinen na ně ihned písemně upozornit 

objednatele, který se vyjádří, zda trvá na jejich odstranění či na jejich ponechání 
a případném pokračování v provádění díla.

11. Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s platnými ČSN, vyhláškami 

a zákony České republiky včetně předpisů zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci a dodržování protipožárních opatření. Při realizaci budou použity materiály 
a výrobky 1. jakosti doložené příslušnými certifikáty a doklady o shodě.

12. Zhotovitel je původcem odpadů vzniklých při činnosti uvedené v článku II. této smlouvy 
(předmět smlouvy) od okamžiku jejich vzniku až do doby, kdy je sám využije nebo je 
předá osobě oprávněné k jejich převzetí. Zhotovitel je povinen neodkladně odstranit 
všechny vzniklé odpady při jeho činnosti na své náklady. Dále zhotovitel zabezpečí 
všechny odpady, chemické látky a přípravky, které by při jeho činnosti mohly znečistit 
povrchovou a podpovrchovou vodu, ovzduší, zeminu, zpevněné i nezpevněné plochy proti 
úniku. V případě úniku odpadů, chemických látek a přípravků nebo stavu havárie, který

4



vznikne při činnosti zhotovitele, je tento povinen provést na své náklady sanaci a uvedení 
zasaženého prostoru do původního stavu. Případné sankční řízení za nedodržování zákonů 
a právních norem v oblasti životního prostředí při činnosti uvedené v článku II. této 
smlouvy je na straně zhotovitele. V případě sankčního řízení s objednatelem, které 
vyvolal či zavinil svou činností zhotovitel, bude sankce přenesena v plném rozsahu na 
zhotovitele.

V I I I .

P ř e d á n í  a  p ř e v z e t í  d í l a

1. Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných prohlášení 
smluvních stran v zápise o odevzdání a převzetí díla dle bodu VIII.5. této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn odmítnout dílo převzít, bude-li se na něm ěi na jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Dílo se považuje za zhotovené a závazek 
zhotovitele provést dílo je splněn až okamžikem převzetí díla objednatelem bez vad. 
Nebezpečí vzniku škody na díle, resp. jeho jednotlivých dodávkách či pracích, nese 
zhotovitel, toto přechází na objednatele okamžikem převzetí díla objednatelem bez vad 
a nedodělků.

3. Současně s dílem předá zhotovitel objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a další dokumentaci 
podle této smlouvy.

4. Zhotovitel po provedení díla, nejpozději však ve lhůtě podle bodu IV.2. této smlouvy, 
vyklidí staveniště a uvede prostory požární nádrže a jejího okolí, byly-li zhotovováním 
díla dotčeny, do původního stavu.

5. O průběhu a výsledku předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, který bude 
obsahovat výčet a zhodnocení všech provedených prací a soupis případných vad díla nebo 
jeho částí. V závěru zápisu objednatel výslovně uvede, zda dílo přebírá či nikoli a pokud 
ne, z jakých důvodů.

6. Nepřevzetí díla v místě plnění z důvodu na straně zhotovitele, stejně jako nedodržení doby 
plnění ve smyslu bodu IV.2. této smlouvy, resp. prodlení zhotovitele s provedením díla se 
považují za podstatná porušení smlouvy, na jejichž podkladě má objednatel právo od této 

smlouvy odstoupit.
7. V případě, že se na díle či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání drobná vada, 

která nebrání řádnému užívání díla, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen, dílo 
převzít, přičemž uvede, že dílo přebírá s vadami, tyto do zápisu konkretizuje a stanoví 
zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí díla bez vad ve smyslu jiných 
ustanovení této smlouvy a zhotovitel tím není zbaven povinnosti zaplatit objednateli 
smluvní pokutu podle bodu XI.2. této smlouvy. O předání a převzetí díla po uplynutí lhůty 
k odstranění vad platí ustanovení bodů VIII. 1. až VIII.7. této smlouvy obdobně.

I X .

O d p o v ě d n o s t  z a  š k o d u

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich 

zmírnění.
2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 

díla v souvislostí nebo jako důsledek nedbalého provádění díla zhotovitelem či porušení 
povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy či účinné právní úpravy.

3. Zhotovitel plně odpovídá za škody na majetku objednatele, eventuálně zdraví pracovníků 
a návštěvníků objednatele, vzniklé jednáním pracovníků zhotovitele v rozporu s platnými 
obecně závaznými právními předpisy či porušením norem pro poskytování služeb 
používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám.

5



X .

O d p o v ě d n o s t  z a  v a d y  a  z á r u k a  z a  j a k o s t  d í l a

1. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů 
díla nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či obecně 
závaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které 
má dílo v době jeho předání objednateli, a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruění 
době dle bodu 3. tohoto ustanovení. Zhotovitel však neodpovídá za vady díla vzniklé 
v důsledku běžného opotřebení, živelné pohromy nebo násilného poškození.

2. Za vady díla, které se projevily po záruění době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 
jejich příěinou bylo porušení jeho povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku, čímž přejímá závazek, že dílo bude po záruční 
dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruění dobu obvyklé 
vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které 

se na dílo vztahují ke dni zapoěetí běhu záruění doby. Záruční doba v délce 60 měsíců 
zaěíná běžet ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel tuto 
skutečnost písemně zhotoviteli, a to bez zbyteěného odkladu poté, co se o existenci vady 
dozvěděl.

5. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů ode dne doruěení oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Nezapoěne-li zhotovitel 
s odstraněním vady v této lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady 
zhotovitele u jiné odborné osoby. Zhotovitel odstraní vadu nejpozději do 7 dnů ode dne, 
kdy se o výskytu vady dozvěděl, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem. Na provedenou 

opravu se vztahuje záruka ve stejném rozsahu jako dle předchozích bodů tohoto 
smluvního ustanovení. Záruění doba zaěíná běžet dnem předání provedené opravy vady 
objednateli.

8. Dodání díla s vadami považují smluvní strany dle ustanovení § 1977 Občanského
zákoníku za podstatné porušení této smlouvy, což objednateli umožňuje uplatnit nároky 
z vad díla dle ustanovení § 2615 a násl. ve spojení s § 2106 a dle
ustanovení § 2002 Občanského zákoníku.

9. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky.

X I .

S a n k č n í  u j e d n á n í

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla 
vě. DPH za každý i zapoěatý den prodlení s předáním díla bez vad.

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla 
vč. DPH za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků ve smyslu 
bodu VIII.7. této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla 
vě. DPH za každý i zapoěatý den prodlení s vyklizením staveniště a uvedením prostor 
požární nádrže a jejího okolí do původního stavu ve smyslu bodu VIII.4. této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kě za každé 
jednotlivé porušení povinnosti dle bodu XII. 10. této smlouvy, při vícečetném opakování 
tohoto porušení však nejvýše 45.000 Kč.

5. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení.
6



6. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
i započatý den prodlení s odstraněním každé takovéto vady.

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

8. Zánik závazku pozdním plněním zhotovitele neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 
za prodlení s plněním.

9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
10. Povinností zaplatit smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou není dotčeno právo na 

náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody smluvní pokutu 
přesáhne.

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
12. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
13. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze 

a významu závazku, který zajišťují.

X I I .

Z á v ě r e č n á  u j e d n á n í

1. Právní vztah mezi zhotovitelem a objednatelem se řídí touto smlouvou a dále příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení 
§ 1765, § 1766, § 2609 Občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou 
nepoužijí.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy apodepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Dojde-li při realizaci díla k rozšíření předmětu díla 
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis 
objednatelem požadovaného rozšíření předmětu díla, který zhotovitel ocení podle 
jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím 
navrhovaných cen, a předloží oceněný soupis objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu 
případné změny termínu dokončení díla.

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s bodem XII. 12. této smlouvy.
5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle českého právního řádu.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto smlouvu 
jsou k tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují svými podpisy.

8. Smluvní strany se dohodly, že dokumentace veřejné zakázky s označením „Oprava 
požární nádrže na parcele 2686/3 v KÚ Hať“ je pro obě smluvní strany závazným 

podkladem pro vyhotovení této smlouvy.
9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dva a zhotovitel 

jeden stejnopis. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její Příloha č. 1 - rozpočtové 
podklady zhotovitele ze dne 5. 9. 2018 a Příloha č. 2 - projektová dokumentace z měsíce 
červenec roku 2018 s označením „Oprava požární nádrže“.

7



10. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v důsledku jeho vztahu k objednateli založeného touto smlouvou, tedy především 
o případně instalovaných bezpečnostních mechanismech na objektu objednatele, apod. 
Tyto skutečnosti tak zhotovitel nesmí využít pro sebe či pro jiného ani nesmí umožnit 
jejich využití třetím osobám, nejde-li o řádné plnění této smlouvy. Tato povinnost 
zhotovitele trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od 
ní některou ze stran či oběma stranami.

11. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným 
zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů 
a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

12. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, 
a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběma smluvními stranami, 
k čemuž mu zhotovitel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě nesplnění 
tohoto ujednání objednatelem je oprávněn uveřejnit smlouvu v registru smluv zhotovitel.

2 4 09 2018 V

8



KRYCÍ LIST ROZPOČTU H Z S N P 0 0 0 H C 1 S

'1Oprava požární nádrže

0 1  -  O p r a v a  p o ž á r n í  n á d r ž e

Stavba:

O b j e k t :

JKSO:

M ísto:

CC-CZ:

Datum:pare.č.2686/3 05.09.2018

Objednatel:

Záchranný útvar HZS ČR -Opavská 29- Hlučín

IC:

DiČ:

IČ: 1532235 

CZ01532235

Zhotovitel:

OK ZEDNICKÉ PRÁCE s.r.o. DIČ:

IČ:Projektant:

Kubinova .cz -Projekční kancelář Hlučín DIČ:

IČ:Zpracovatel:

DIČ:

Poznámka:

703 915,95Náklady z rozpočtu 

Ostatní náklady 0,00

703 915,95Cena bez DPH

147 822,35703 915,95DPH základní 21,00%
15,00%

ze

0,000,00zesnížena

8 5 1  7 3 8 , 3 0v C Z KC e n a  s  D P H

Projektant

RazítkoDatum a podpis:RazítkoDatum a podpis:

ZhotovitelObjednavatel

OK ZEDNICKÉ PRÁCE s.r.o.

k o mpl e t n í s t a v e b n í č in n o s t  
747 25 RohoVí Hlavní 21 

Suana 1 z 6



RazítkoDatum a podpis: RazítkoDatum a podpis:

Strana 2 z 6



REKAPITULACE ROZPOČTU

oprava požární nádržeStavba;

0 1  -  O p r a v a  p o ž á r n í  n á d r ž eO b j e k t :

M ísto: pare.č,2686/3

Záchranný útvar HZS ČR -Opavská 29- Hlučín 

OK ZEDNICKÉ PRÁCE s.r.o.

05.09.2018Datum:

Objednatel:

Zhotovitel;

Projektant:

Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

7 0 3  9 1 5 , 9 51 )  N á k l a d y  z  r o z p o č t u

HSV - Práce a dodávky HSV 356 986,95 

338 100,00 

17 110,00 

1 776,95 

321 582,00 

40 150,00 

31 600,00 

68 400,00 

172 892,00 

8 540,00 

15 000,00 

15 000,00

10 347,00

5 - Komunikace pozemní

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky P5V

711 - Izolace proti vodě 

720 - Zdravotechnika 

767 - Konstrukce zámečnické 

781 - Dokončovací práce - obklady 

783 - Dokončovací práce - nátěry 

VRN - VRN

10 - Vedlejší náklady

VP - Vícepráce

0,002 )  O s t a t n í  n á k l a d y

0,00Zařízení staveniště 

Projektové práce 

Územní vlivy 

Provozní vlivy 

Jiné VRN

Kompletační činnost

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 0 3  9 1 5 , 9 5C e l k o v é  n á k l a d y  z a  s t a v b u  1 )  +  2 )

Strana 3 z 6



ROZPOČET

Oprava požární' nádržeStavba:

O b j e k t : 0 1  -  O p r a v a  p o ž á r n í  n á d r ž e

M ísto: pare.č.2686/3

Záchranný útvar HZS ČR -Opavská 29- Hlučin 

OK ZEDNICKÉ PRÁCE s.r.o.

Datum: 05.09.2018

Objednatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis M J Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

N á k l a d y  z  r o z p o č t u
7 0 3  9 1 5 , 9 5

HSV - Práce a dodávky HSV 356 986,95

338 100,005 - Komunikace pozemní

Podlahové konstrukce z desek W PC tl.ZS 

(životnost 20 let nebo vicel včetně 

ukončovacich profilů

Podlahové konstrukce ■ podkladový W PC rošt 

včetně rektifikačnich terčů ze systému 

dodaných W PC desek

1 K 7625Z7001 2 800,00m2 100,000 280 000,00

2 K 762528001 m2 100,000 300,00 30 000,00

3 K '962031133 Bouráni zděné cihelné zídky m2 100,0021,000 2 100,00

Přespádováni stáv. betonových ploch z panelů 

vč. očištěni, desinfekce
4 K 564882001 m2 50,000 280,00 14 000,00

Čištěni a desinfekce sláva]icích betonových 

ploch
5 K 564885001 m2 50,000 240,00 12 000,00

997 - Přesun sutě 17 110,00

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 

hmot pro budovy v do 6 m s omezením 

mechanizace

6 K 997013151 11,800 570,00t 6 726,00

Odvoz suti a vybouraných hmot na skladku nebo 

mezískládku do 1 km se složením
7 K 997013501 11,800 220,00t 2 596,00

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
8 K 997013509 165,200 20,00t 3 304,00

11,80*14 165,200

Poplatek za uloženi stavebního směsného 

odpadu na skládce (skladkovné)
9 K 997013831 380,0011,800t 4 484,00

998 - Přesun hmot 1 776,95

1 776,95Přesun hmot10 K 998011001 5.077 350,00t

P5V - Práce a dodávky PSV 321 582,00

40 150,00711 - Izolace proti vodě

Izolace na svislé i na vodorovné ploše těsnicí 

kaši dvojnásobná (např. RAKO SE6l
11 K 711193121 m2 56,000 670,00 37 520,00

Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě12 K 998711201 263,000 10,00 2 630,00

720 - Zdravotechnika 31 600,00

strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis M J M nožství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Demontáž stávající a dodávka a montáž nové 

nerezové solární sprchy s baterií zásobník min 

201 vč. montážního příslušenství cenová úroveň 

20.000,- Kč (např. RAV T1130)

13 K 72110,01 2 0  0 0 0 , 0 0kpl 1,000 2 0  0 0 0 , 0 0

Dodávka a montáž skimetu nerezového 

vč.dopojení nastávající odtoky (min kapacita 

10m3/h)

14 K 72110,02 kpl 5 800,002,000 11 600,00

767 - Konstrukce zámečnické 68 400,00

3 600,00Demontáž a zpětná montáž bazénového žebříku15 K 767880001 1 800,00ks 2 , 0 0 0

Dodávka a montáž nerez trubkového zábradlí v- 

1m vč.základů pro ukotveni
18,000 716 K 767880002 3 600,00 64 800,00m

781 - Dokončovací práce - obklady 172 892,00

Zajištěni ochrany stáv, konstrukcí a technologie 

bazénu během prováděni prací

Odsekání a odebráni obkladů stěn z vnějších 

obkládaček plochy přes 1 m2

17 K 781993001 18 000,00 18 000,00kpl 1,000

150,0018 K 978059641 10 650,00m2 71,000

Zbroušeni,očištěni a vyspravení povrchu19 K 978059680 320,00 22 720,00m2 71,000 I

M ontáž obkladů stěn keramických 

protlskluzných lepených flexibilním lepidlem 

(např AKO AD530)

20 K 781775001 660,0056,000 31 360,00'm2

dlaždice keramické slinuté glazované 

mrazuvzdorně, bazénové, PEI 4, rozměr 

ZOxZOcm cenová úroveň 440Kč/m2 (např. 
RAKO POOL)

440,00 25 520,0058,00021 M 597614348 m2

Příplatek k montáži stěn za spárovaní epox. 

Hmotou (např. RAKO GE EASY) VČETNĚ 

SILIKONOVÉHO TM ELU (např. RAKO Sl)
100,00 5 600,0056,00022 K 781579198 m2

Penetrace podkladu hloubková (např, RAKO 

PE201)
62,00 3 472,0056,000m223 K 781591111

Dodávka a montáž nerez profilů ■ přechod 

bazén,dlažba/
850,00 21 250,0025,00024 K 781598001 m

Vyrovnaní podkladu stěrkou ti 4 mm pevnosti 

30 M pa
320,00 17 920,0056,000m225 K 781990112

Doplněni rýh v dosavadnidi mazanínách 

betonem prostým (např, M O 50)
10 125,00.4 500,00m3 2,25026 K 631312141

25-0,3*0,3 2,250

6 275,005,00Přesun hmot procentní pro obklady keramické 1 255,0005t27 K 998781201

8 540,00783 - Dokončovací práce - nátěry

Odstranění nátěrů z betonových zdí 

odstraňovačem nátěrů s očištěním
2 240,00160,0014,000m228 K 783906857

6 300,00450,00Nátěr bazénovým nátěrem vč.penetrace m2 14,00029 K 783550001

15 000,00 

15 000,00 

15 000,00

VRN - VRN

10 ■ Vedlejší náklady

30 K 000300 15 000,00Náklady na zařízeni staveniště 1,000kpl

10 347,00VP - Vícepráce

Strana .S / 6



PČ Typ Kód Popis M J M nožství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Armovací tkaninu montáž » dodávkaK m2 42,0056,000 2 352,00

Prořezání betonu okolo bazénuK bm 53,30150,000 7 995,00

K 0,00

K 0,00

K 0,00

Strana 6 z 6


